
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

Z Á P I S
1. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 20. 10. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 18:42
Přítomno: Ing. Bedřich Dušan, MgA. Bílek Zbyněk, Mgr. Bláhová Renata, Bc. Dvořáková

Zita, MSc., Grůza Michal, Ing. Halm Roman, Hasil Petr, Mgr. Havlínová Alena,
Hovězák Karel, Mgr. Mazalová Alexandra, Ing. Mikulica Petr, Otřel Jiří, Ing.
Procházka Pavel, Ing. Schäffer Antonín, Ing. Mgr. Šmídová Marie

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hasil
Zapisovatel*: Ing. Jana Václavková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Renata Bláhová, Karel Hovězák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním starostou města Jiřím
Otřelem (dále jako "předsedající").

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva města podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Velké
Pavlovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  a to od 12.10.2022 do 20.10.2022.
Současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce" a hlášena místním rozhlasem.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

 

2. Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva města

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Složení proběhlo tak, že Ing. Petr Mikulica (nejmladší člen zastupitelstva města) přečetl slib stanovený v § 69
odst. 2 zákona o obcích "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu
vykonávat svědomitě, v zájmu města Velké Pavlovice a jejích občanů a řídit  se Ústavou a zákony České
republiky". Jmenovitě byli vyzváni přítomni členové zastupitelstva města ke složení slibu pronesením slova
"slibuji" a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

3. Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu, zapisovatele
blok 3-1

Za zapisovatele ze zasedání byla určena tajemnice MěÚ Ing. Jana Václavková.

blok 3-2

Do návrhové komise byli navrženi: Jiří Otřel a Petr Hasil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje návrhovou komisi ve složení Jiří Otřel a Petr Hasil.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3-3

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Mgr. Renata Bláhová a Karel Hovězák.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje ověřovatele zápisu  Mgr. Renatu Bláhovou a Karla Hovězáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu
programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání.:

I)   Volba starosty a místostarosty

určení počtu místostarostů
určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni
určení způsobu volby starosty a místostarosty
volba starosty
volba místostarosty

II)   Volba členů rady města

určení počtu členů rady města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

určení způsobu volby členů rady města
volba členů rady města

III)   Volba zástupce města a jeho náhradníka do společností:

Hantály a.s., Tovární 345/22, 691 06 Velké Pavlovice
VaK Břeclav a.s., Čechova 23, Břeclav
určeného zastupitele ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

IV)   Zřízení finančního a kontrolního výboru

určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

V)   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

VI)    Diskuse

VII)   Závěr.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Volba starosty a místostarosty
blok 5-1

Předsedající  informoval,  že zastupitelstvo musí  ještě před volbou určit  počet místostarostů a navrhl,  aby
pro volební období 2022 - 2026 byl zvolen jeden místostarosta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje pro volební období 2022 - 2026 jednoho místostarostu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Předsedající Jiří Otřel dále uvedl, že je třeba projednat a určit, pro které funkce, budou členové zastupitelstva
uvolněni.  Navrhl  členům  zastupitelstva  hlasovat  pro  dlouhodobé  uvolnění  členů  zastupitelstva  města
ve volebním období 2022 - 2026 pro funkci starosty a funkci místostarosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje dlouhodobé uvolnění členů zastupitelstva města ve volebním
období 2022 - 2026 pro funkci starosty a funkci místostarosty.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Dosavadní  starosta  navrhl  způsob  volby  starosty,  místostarosty,  členů  rady  města  i  zástupců  města
do  obchodních  společností  s  majetkovou  účastí  města  (Hantály  a.s.,  VaK  Břeclav  a.s.)  provést
veřejným  hlasováním.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  veřejné hlasování volby starosty, místostarosty, členů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

rady  města  i  zástupců  města  do  obchodních  společností  s  majetkovou  účastí  města  (Hantály  a.s.,
VaK Břeclav a.s.).

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby podali návrh na funkci uvolněného starosty města.

Zastupitel Ing. Antonín Schäffer navrhl Petra Hasila, který kandidaturu přijal.

Předsedající dal hlasovat.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí uvolněným starostou města Velké Pavlovice pana Petra Hasila.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 2 (Halm R., Šmídová M.) / Zdrželo se: 2 (Bedřich D., Hovězák K.)

Usnesení č. 3d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-5

Ustavující zasedání dále řídil nově zvolený starosta města Petr Hasil a vyzval členy zastupitelstva k přednesení
návrhů  na  funkci  uvolněného  místostarosty.  Mgr.  Alexandra  Mazalová  navrhla  na  funkci
uvolněného  místostarosty  Mgr.  Ranatu  Bláhovou,  která  kandidaturu  přijala.  Předsedající  dal  hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  uvolněnou  místostarostku  města  Velké  Pavlovice
paní  Mgr.  Renatu  Bláhovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Halm R., Otřel J.)

Usnesení č. 3e/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Volba členů rady města
blok 6-1

Starosta Petr Hasil konstatoval, že je dále nutné, aby zastupitelstvo města určilo počet členů rady města.
V minulém volebním období  měla rada města 5 členů.  Starosta navrhl  pro volební  období  2022 -  2026
pětičlennou radu města, starosta a místostarosta jsou členy rady města ze zákona, pak by zastupitelstvo volilo
3 členy rady města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice určuje pro volební období 2022 - 2026 pětičlennou radu města.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-2

Dále starosta Petr Hasil vyzval členy ZMě, aby podali návrh na obsazení funkce člena rady města. Člen ZMě
Ing. Procházka Pavel podal návrh, aby byl členem Rady města byla zvolena Mgr. Alexandra Mazalová.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí Mgr. Alexandru Mazalovou členem Rady města Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Halm R.)

Usnesení č. 4b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-3

Předsedající požádal členy ZMě, aby podali návrh na zvolení dalšího člena rady města. Člen ZMě MgA. Zbyněk
Bílek podal návrh, aby dalším členem rady města byla zvolena Mgr. Alena Havlínová. Starosta dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí Mgr. Alenu Havlínovou členkou Rady města Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Halm R., Havlínová A., Hovězák K.)

Usnesení č. 4c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-4

Starosta vyzval členy ZMě, aby podali návrh na volbu posledního, třetího člena rady města. Mgr. Renata
Bláhová navrhla do funkce člena rady města Ing. Petra Mikulicu. Starosta dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí Ing. Petra Mikulicu členem Rady města Velké Pavlovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Halm R., Hovězák K., Mikulica P.)

Usnesení č. 4d/1Z/2022 bylo schváleno.

7. Volba zástupce a jeho náhradníka do společnosti Hantály a.s., VaK Břeclav a.s. a volba určeného
zastupitele ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

blok 7-1

Předsedající Petr Hasil konstatoval, že je nutné, aby ustavující zasedání ZMě zvolilo také zástupce města a jeho
náhradníka pro výkon akcionářských práv do společnosti Hantály a.s. na dobu 4 let. Informoval zastupitele, že
bývá zvykem do společností zvolit starostu města a jako náhradníka místostarostu města. Navrhl proto zvolit
jako zástupce města pro výkon akcionářských práv do společnosti Hantály a.s., Tovární 345/22, Velké Pavlovice
starostu Petra Hasila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí zástupce města pro výkon akcionářských práv do společnosti
Hantály a.s., Tovární 345/22, Velké Pavlovice po dobu 4 let starostu Petra Hasila.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Dále starosta Petr Hasil navrhl zvolit náhradníka zástupce města pro výkon akcionářských práv do společnosti
Hantály a.s., Tovární 345/22, Velké Pavlovice a to místostarostku Mgr. Renatu Bláhovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  náhradníka  zástupce města  pro  výkon akcionářských práv
do společnosti Hantály a.s., Tovární 345/22, Velké Pavlovice po dobu 4 let místostarostku Mgr. Renatu
Bláhovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-3

Předsedající navrhl členům ZMě zvolit zástupce na jednání valných hromad do společnosti VaK Břeclav a.s.,
Čechova 23, Břeclav starostu Petra Hasila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí zástupce na jednání valných hromad do společnosti VaK Břeclav
a.s., Čechova 23, Břeclav starostu Petra Hasila.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Dále starosta navrhl, aby náhradníkem zástupce města na jednání valných hromad společnosti VaK Břeclav
a.s., Čechova 23, Břeclav byla zvolena místostarostka Mgr. Renata Bláhová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  náhradníka  zástupce  města  na  jednání  valných  hromad
společnosti VaK Břeclav a.s., Čechova 23, Břeclav místostarostku Mgr. Renatu Bláhovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-5

Předsedající  oznámil  zastupitelům,  že  je  rovněž  třeba zvolit  zastupitelstvem města  určeného zastupitele,
ve  smyslu  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a  stavebním řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů na celé nové funkční období 2022 - 2026. Předsedající navrhuje, aby určeným zastupitelem
pro pořizování územně plánovací dokumentace města byl starosta.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  pana  Petra  Hasila  starostu  města  jako  určeného
zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace města pro volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru, určení počtu jejich členů

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2  písm.  I)  zákona o  obcích,  neboť  funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva  zaniklo  spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118
odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně  tři členy (§ 119 odst. 1 zákona
o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen
člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být
starosta,  místostarosta,  tajemník  městského  úřadu  ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na městském úřadu.

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
tři členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

sdělit své stanovisko. Zastupitelé přednesli, že výbor by se měl zvolit na tomto zasedání, ale nikdo nepodal
žádný návrh. Starosta Petr Hasil po této diskuzi oznámil, že složení výborů včetně předsedů bude schvalováno
na dalším ZMě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
blok 9-1

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům  zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, a aktuálně
platném znění poskytována odměna ve výši:

člen rady města                               4 000 Kč

předseda výboru/komise                 2 000 Kč

člen výboru/komise                         1 500 Kč 

člen zastupitelstva města               1 000 Kč.

Po tomto návrhu proběhla diskuze a byl podán návrh na usnesení:

člen rady města                               5 000 Kč

předseda výboru/komise                 2 500 Kč

člen výboru/komise                         1 700 Kč 

člen zastupitelstva města               1 200 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice stanovuje odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva takto:

člen rady města                               5 000 Kč

předseda výboru/komise                 2 500 Kč

člen výboru/komise                         1 700 Kč 

člen zastupitelstva města                1 200 Kč.

Toto usnesení nabývá účinnosti 1.11.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Hasil P., Havlínová A.)

Usnesení č. 7a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 9-2

Předsedají navrhl, aby zastupitelstvo stanovilo, že při souběhu výkonů více funkcí, se odměna neuvolněnému
členovi  zastupitelstva  města  poskytne  za  tu  funkci,  za  kterou  mu  náleží  nejvyšší  odměna  schválená
zastupitelstvem města - § 74 odst. 3 zákona o obcích.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Velké Pavlovice stanovuje dle § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu výkonů
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne pouze za výkon funkce,
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti dnem jeho
přijetí.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 9-3

Předsedající rovněž navrhuje pravidlo, aby vždy po zvolení náhradníka za uvolněný mandát zastupitele města,
člena  výboru  nebo  komise,  předsedy  výboru  či  komise,  byla  odměna  vyplácena  vždy  od  1.  dne
následujícího měsíce po vzniku mandátu (složení slibu) či obsazení funkce člena výboru nebo komise, předsedy
výboru nebo komise nebo funkce člena RMě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  stanovuje  pravidlo,  aby  vždy  po  zvolení  náhradníka
za uvolněný mandát zastupitele města, člena výboru nebo komise, předsedy výboru či komise, byla odměna
vyplácena vždy od 1. dne následujícího měsíce po vzniku mandátu (složení slibu) či obsazení funkce člena
výboru nebo komise, předsedy výboru nebo komise nebo funkce člena RMě.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/1Z/2022 bylo schváleno.

10. Diskuse

V diskuzi vystoupil starosta města Petr Hasil, že na příštím zasedání ZMě se bude schvalovat návrh na člena
do dozorční rady VaKu Břeclav, a.s., kdy o tuto funci projevil zájem Ing. Jaroslav Benda, PhD.. Dále požádal
starosta města všechny zastupitele, aby zaslali návrhy na členy výborů a komisí do 7.11.2022 buď na e-mail
podatelny, starosty či tajemnice. Dále starosta oznámil, že další ZMě se bude konat 1.12.2022 a požádal, aby si
jej všichni zastupitelé poznačili.

11. Závěr

Po té starosta města poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast a za podporu a zasedání v 18:42 hod
ukončil.

Ověřovatelé: Mgr. Renata Bláhová   ............................................................
 

Karel Hovězák   ............................................................
 
Starosta Petr Hasil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 24. 10. 2022


